ПРОЕКТ

ДОГОВОР №  _____
купли-продажи земельного  участка

п. Копьево                                                                                   « ___ »  _______________   2018 г.

На основании ст. 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия, ИНН 1908001025, действующая от имени муниципального образования Орджоникидзевский район, действующего на основании Устава зарегистрированного государственным правовым Комитетом Республики Хакасия 08.07.2005 года, регистрационный номер 36/3, в лице  руководителя управления муниципального имущества администрации Орджоникидзевского района Ананьевой Ольги Михайловны, действующей на основании Положения об Управлении муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района от 26.03.2003 года за государственным номером 146 (с последующими изменениями), именуемой в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

__________________(гражданин (-ка) Российской Федерации, именуемый(-ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» или каждый по отдельности – «Сторона», руководствуясь ст. 37, пп. 2 п.1 ст. 39.1, п. 1 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор (далее – Договор)  о нижеследующем:

____________________, ИНН __________, КПП_________, ОГРН _____________, в лице _________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили в соответствии с протоколом результатов аукциона по продаже права на заключение договора аренды от ____________ №_______ настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор заключен на основании протокола ________аукциона № _____ от __._____.20____  года  по лоту № ___.

1.2. По Договору Продавец обязуется передать Покупателю в собственность земельный участок (далее - Участок), относящийся к категории земель ______________, с кадастровым номером _________________, расположенный по адресу:  _______________________________ (далее – Участок), разрешенное использование – _________________________  общей площадью ___ (            )  кв.м. , а Покупатель обязуется принять Участок и уплатить за него цену указанную в ч. 2 Договора.

1.3. На момент заключения настоящего Договора на Участке отсутствуют объекты недвижимости.

1.4. Покупатель удовлетворен качественным состоянием Участка.
2. ЦЕНА  ДОГОВОРА
2.1. Цена Участка определена на основании протокола _____________аукциона №___ от ___.___.20__ года по лоту № ___ и составляет _______ (__________) руб., в том числе ранее уплаченная сумма задатка в размере  ________ (____________) руб.
3. ФОРМА И СРОКИ ПЛАТЕЖА

3.1 Оплата цены Участка производится в течение трех дней со дня подписания Договора по реквизитам, указанным в пп. 4.2.3 Договора.

3.2. Обязанность Покупателя по оплате цены Участка считается исполненной после поступления денежных средств в полном объеме по реквизитам, указанным в пп. 4.2.3 Договора.

3.3. Для обеспечения исполнения Покупателем его обязанности по оплате цены Участка, земельный участок находится в залоге у Продавца с момента его передачи Покупателю и до момента полной оплаты Участка.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Участок свободным от прав третьих лиц и иных обременений и ограничений, не оговорённых в Договоре, о которых в момент заключения Договора Продавец или Покупатель не могли не знать.

4.1.2. Принять от Покупателя оплату Участка.

4.1.3. Предоставить Покупателю пакет документов с аукционной документацией.

4.1.4. Подать в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия все необходимые документы для осуществления государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Участок на условиях и в порядке, установленных Договором.

4.2.2. Оплатить Участок в порядке и сроки, указанные в ч. 3 Договора.

 4.2.3. Внести платежи по Договору по следующим реквизитам: УФК по Республике Хакасия (Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района) ИНН 1908000060, КПП 190801001 счет 40101810200000010001, ОКТМО 95620_____, отделение НБ Республика  Хакасия г.Абакан, БИК 049514001, код 90911406013050000430. В назначении платежа необходимо указать «плата по договору купли-продажи земельного участка № ___ от ___.___.2018 года».
4.2.4. Использовать Участок способами, не противоречащими ограничениям, установленным органами государственной власти или местного самоуправления, в соответствии с действующим законодательством и утвержденными строительными, санитарными, природоохранными, противопожарными нормами.

4.2.5. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.6. Выполнить проектирование и размещение объекта в соответствии с градостроительным планом земельного участка, находящимся в пакете документов, предоставленном Продавцом Покупателю.

4.2.7. В  случае необходимости произвести отсыпку и планировку Участка, организацию подъездных путей и вырубку древесных насаждений за свой счет.

4.2.8. В случае обнаружения на Участке неучтенных подземных инженерных коммуникаций, при необходимости предусмотреть их вынос за свой счет, осуществив согласование с собственниками данных сетей при их наличии.

4.2.9. В случае изменения адреса или иных данных Покупателя, указанных в Договоре, Покупатель обязан в письменной форме известить об этом Продавца не позднее пяти рабочих дней со дня такого изменения. Переписка, направленная по прежнему адресу и реквизитам, указанным в Договоре, до получения уведомления о их смене, считается направленной надлежащим образом.

4.2.10. Оплатить государственную пошлину за государственную регистрацию права  собственности на Участок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков внесения платежей, предусмотренных Договором, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,7 % от просроченной суммы за каждый день просрочки. Неустойка перечисляется по реквизитам, указанным в пп. 4.2.3. Договора.

5.2. Просрочка оплаты Участка более семи дней даёт Продавцу право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении Договора, направляемом Покупателю Продавцом, уплаченные Покупателем денежные средства не возвращаются. Покупатель обязан вернуть Участок Продавцу в течение трёх дней с даты, указанной в уведомлении о расторжении Договора.

5.3 При недостижении согласия по спорным вопросам спор передаётся Сторонами в Арбитражный суд Республики Хакасия, Орджоникидзевский районный суд или  мировому судье судебного участка в Орджоникидзевском районе по месту нахождения Продавца (в зависимости от подведомственности и родовой подсудности, установленных процессуальным законодательством Российской Федерации).

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Право собственности на Участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности Управлением Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия после полной оплаты Участка Покупателем.

6.2. В отношении Участка ограничения (обременения): отсутствуют.

6.3. Продавец в случае взыскания задолженности по Договору имеет право на индексацию присужденной судом денежной суммы в соответствии с индексом потребительских цен, устанавливаемым в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Споры и разногласия по настоящему Договору подлежат разрешению в претензионном (внесудебном) порядке. Срок ответа на претензию – 3 (три) календарных дня с момента ее получения.

Претензии направляются в письменной форме, посредством направления соответствующего заказного письма по адресу, указанному в разделе Договора «Адреса и подписи сторон», либо непосредственном вручении стороне или ее представителю с оформленными в установленном законом порядке полномочиями.

Претензия считается полученной Покупателем с момента ее непосредственного получения либо по истечении 7 (семи) календарных дней с момента отправки претензии Покупателю.
6.5. Изменение Покупателем, указанного в п. 1.3. Договора вида разрешенного использования Участка, не допускается.

6.6. Содержание статей 167, 209, 223, 447, 448, 551, 555, 556 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 72 Земельного кодекса Российской  Федерации Сторонам известно и понятно. Стороны подтверждают, что они полностью осознают смысл и содержание совершаемой сделки, не заблуждаются относительно её существа и условий; сделка не является мнимой, притворной, совершается не под влиянием обмана, насилия или угрозы, стечения для одной из Сторон тяжёлых обстоятельств; лицо, подписывающее Договор, имеет для этого все необходимые полномочия.

6.7. Договор считается заключенным со дня его подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору.

6.8. Все изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме в виде единого документа, подписанного обеими Сторонами.

6.9. Договор одновременно имеет силу передаточного акта. Факт передачи Участка Продавцом Покупателю удостоверяется соответствующей отметкой в тексте Договора.

6.10. Договор составлен в трёх подлинных экземплярах. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Один экземпляр Договора хранится в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Республике Хакасия, по одному экземпляру Договора выдаётся Продавцу и Покупателю

ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА  СТОРОН:

«ПРОДАВЕЦ»                                                              «ПОКУПАТЕЛЬ»

	655250, Республика Хакасия Орджоникидзевский район

п. Копьево, ул. Кирова, 16

тел. (39036) 2-11-91, 2-20-14

ПОДПИСИ        СТОРОН:

«ПРОДАВЕЦ                                                                 «ПОКУПАТЕЛЬ»

	Администрация Орджоникидзевского района в лице руководителя Управления  муни-ципального имущества администрации Орджоникидзевского  района

______________

Одновременно с подписанием Договора Продавец передаёт Покупателю, а Покупатель принимает Участок. Покупатель осмотрел Участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и принимает на себя ответственность за любые совершенные им действия, противоречащие законодательству Российской Федерации. Претензий у Покупателя к Продавцу по состоянию Участка не имеется.

    Продавец передал:                                                           Покупатель принял:

    ________________________Ф.И.О.                                          __________________________ Ф.И.О.